
AKCJA ZBIÓRKI MASKOTEK DLA 

SERDECZNYCH 

   Od początku października 2012r. do dnia 30 listopada na terenie naszego 

przedszkola trwała zbiórka maskotek dla dzieci -podopiecznych 

STOWARZYSZENIA SERDECZNI.  

Zbiórka przeszła oczekiwania wszystkich. Pięć worków dostarczono już 

wcześniej do Stowarzyszenia, a w końcowym rozrachunku maskotki 

zapakowano jeszcze w trzynaście worków.  

Miśki, pieski, myszki, słoniki, piękne zabawki, a co ważniejsze, takie zabawki, 

które nie zrobią krzywdy dzieciom z bardzo poważnymi schorzeniami zostały 

dostarczone w czasie imprezy mikołajkowej dla podopiecznych Stowarzyszenia 

Serdeczni z Tarnowskich Gór w dniu  7 grudnia 2012r.  

W akcję zaangażowane były nauczycielki z naszego przedszkola, które 

pomagały w organizacji imprezy, oraz uświetniły uroczystość koncertem kolęd.  

 

                 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serdeczni dla niepełnosprawnych 

Jest w Tarnowskich Górach takie miejsce, gdzie dzieci niepełnosprawne czują się jak                     

w domu. Są otoczone opieką, ciepłem, spotykają się ze zrozumieniem i troską. Mogą 

wspólnie się bawić, uczyć i rozwijać. Taki „Dom Marzeń” stworzyło dla nich Stowarzyszenie 

Serdeczni, którego myśl przewodnia autorytatywnie przekonuje, iż „uśmiech w oczach 

dziecka niepełnosprawnego jest więcej wart niż całe złoto świata.” 

Stowarzyszenie „Serdeczni” powstało 18 lipca 1998r. Zrodziło się z potrzeby i chęci 

pomagania. Jego pomysłodawczynią i założycielką jest matka niepełnosprawnego, 

przedwcześnie zmarłego chłopca - Gabriela Kowalska. Rozumiejąc sytuację osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin zapragnęła zintegrować to środowisko, by w ten sposób nieść 

pomoc i pociechę. Dystrofia mięśni, zespół Downa, upośledzenia umysłowe, dysplazja 

oskrzelowa, nowotwory – to tylko niektóre schorzenia i dysfunkcje z jakimi przychodzą tam 

dzieci. Są w różnym wieku – najmłodsze ma 2 lata, najstarsze 39 i choć już dorosłe, to jednak 

wciąż jeszcze dzieci wymagające czułości, ciepła i troskliwej opieki. Stowarzyszenie daje 

dzieciom poczucie przynależności, radość z obcowania z innymi, szansę na przeżycie chwil, 

które kiedyś były dla nich niedostępne.  

 

 



 

 
  

 

 

 


